-24,916,903.90 -27,879,236.26

分析

   注：表中列示了以外币计价的资产中主要币种的汇率变动对基金资产净值的影响。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2019年 6月 30日

上年度末

2018年 12月 31日

项目
公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 554,981,989.88 72.05 573,939,676.00 74.47

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

工银瑞信沪港深精选灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 43 页 共 62 页

合计 554,981,989.88 72.05 573,939,676.00 74.47

注：1、本基金的投资组合比例为：股票占基金资产的比例为 0%–95%（其中投资于港股通投资

标的股票占非现金基金资产的比例不低于 80%）。每个交易日日终在扣除股指期货合约、国债期

货合约需缴纳的交易保证金后，应当保持不低于基金资产净值的 5%的现金或到期日在一年以内

的政府债券，其中现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。如法律法规或中国证监

会允许，基金管理人在履行适当程序后，可以调整上述投资品种的投资比例。

2、由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析
假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

假设

 对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2019年 6月

30日 ）

上年度末（ 2018年 12

月 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 73,685,918.57 75,046,511.15

业绩比较基准减少 5% -73,685,918.57 -75,046,511.15

分析

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信沪港深精选灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 44 页 共 62 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）
1 权益投资 554,981,989.88 70.49

 其中：股票 554,981,989.88 70.49

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 170,027,701.53 21.60

8 其他各项资产 62,260,993.57 7.91

9 合计 787,270,684.98 100.00

注：1、由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

2、本基金本报告期末通过港股通交易机制投资的港股公允价值为 495,414,087.86元，占期末基

金资产净值比例为 64.31%。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 8,097,044.56 1.05

B 采矿业 206,176.90 0.03

C 制造业 50,826,494.38 6.60

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

工银瑞信沪港深精选灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 45 页 共 62 页

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
39,603.76 0.01

J 金融业 33,869.94 0.00

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 341,605.88 0.04

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 23,106.60 0.00

S 综合 - -

 合计 59,567,902.02 7.73

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

行业类别 公允价值（人民币）
占基金资产净值比例

（％）

Consumer Discretionary 非

日常生活消费品
25,540,746.00 3.32

Consumer Staples 日常消费

品
12,117,345.00 1.57

Energy 能源 18,130,705.00 2.35

Financials 金融 213,000,420.86 27.65

Health Care 医疗保健 20,174,440.00 2.62

Industrials 工业 26,123,771.00 3.39

Real Estate 房地产 108,176,510.00 14.04

Telecommunication

Services 通讯服务
46,773,636.00 6.07

Information Technology 信

息技术
15,358,194.00 1.99

Utilities 公用事业 10,018,320.00 1.30

合计 495,414,087.86 64.31

注：1、以上分类采用全球行业分类标准（GICS）；

2、由于四舍五入的原因市值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

工银瑞信沪港深精选灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 46 页 共 62 页

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 00939 建设银行 8,946,000 52,960,320.00 6.88

2 00700 腾讯控股 150,800 46,773,636.00 6.07

3 02318 中国平安 470,500 38,820,955.00 5.04

4 01299 友邦保险 390,200 28,917,722.00 3.75

5 03968 招商银行 798,261 27,348,421.86 3.55

6 00688 中国海外发展 778,000 19,706,740.00 2.56

7 000858 五粮液 136,900 16,147,355.00 2.10

8 02601 中国太保 511,400 13,741,318.00 1.78

9 00883 中国海洋石油 1,164,000 13,677,000.00 1.78

10 01030 新城发展控股 1,450,000 13,108,000.00 1.70

11 00288 万洲国际 1,738,500 12,117,345.00 1.57

12 02669 中海物业 3,250,000 11,635,000.00 1.51

13 00016 新鸿基地产 99,500 11,596,725.00 1.51

14 000651 格力电器 207,323 11,402,765.00 1.48

15 00855 中国水务 1,482,000 10,018,320.00 1.30

16 02313 申洲国际 104,700 9,892,056.00 1.28

17 01336 新华保险 257,800 8,618,254.00 1.12

18 600809 山西汾酒 123,310 8,514,555.50 1.11

19 02628 中国人寿 499,000 8,443,080.00 1.10

20 01448 福寿园 1,343,000 8,098,290.00 1.05

21 300498 温氏股份 225,796 8,097,044.56 1.05

22 600519 贵州茅台 8,121 7,991,064.00 1.04

23 03908 中金公司 562,800 7,800,408.00 1.01

24 02020 安踏体育 160,000 7,550,400.00 0.98

25 00874 白云山 234,000 7,256,340.00 0.94

26 01628 禹洲地产 2,217,000 7,160,910.00 0.93

27 00011 恒生银行 39,600 6,775,164.00 0.88

28 06030 中信证券 473,000 6,773,360.00 0.88

29 00017 新世界发展 619,000 6,654,250.00 0.86

30 02388 中银香港 245,000 6,627,250.00 0.86

31 002157 正邦科技 395,900 6,595,694.00 0.86

32 02338 潍柴动力 549,000 6,373,890.00 0.83

33 06837 海通证券 800,800 6,174,168.00 0.80

34 02005 石四药集团 986,000 6,123,060.00 0.79

35 01093 石药集团 538,000 5,961,040.00 0.77

36 01918 融创中国 175,000 5,911,500.00 0.77

37 00763 中兴通讯 284,800 5,650,432.00 0.73

工银瑞信沪港深精选灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 47 页 共 62 页

38 00586 海螺创业 226,000 5,487,280.00 0.71

39 00012 恒基地产 139,700 5,290,439.00 0.69

40 00522 ASM PACIFIC 74,600 5,249,602.00 0.68

41 00083 信合置业 454,000 5,230,080.00 0.68

42 00683 嘉里建设 179,000 5,164,150.00 0.67

43 01157 中联重科 1,041,600 4,697,616.00 0.61

44 01966 中骏集团控股 1,383,000 4,577,730.00 0.59

45 00992 联想集团 838,000 4,458,160.00 0.58

46 01088 中国神华 309,500 4,453,705.00 0.58

47 02007 碧桂园 425,000 4,441,250.00 0.58

48 03339 中国龙工 2,393,000 4,379,190.00 0.57

49 03808 中国重汽 345,500 4,107,995.00 0.53

50 00817 中国金茂 920,000 3,845,600.00 0.50

51 00813 世茂房地产 178,000 3,727,320.00 0.48

52 00257 中国光大国际 170,000 1,077,800.00 0.14

53 01177 中国生物制药 108,000 759,240.00 0.10

54 603259 药明康德 3,941 341,605.88 0.04

55 600968 海油发展 58,078 206,176.90 0.03

56 02777 富力地产 9,600 126,816.00 0.02

57 300782 卓胜微 743 80,927.56 0.01

58 01066 威高股份 12,000 74,760.00 0.01

59 601698 中国卫通 10,103 39,603.76 0.01

60 603863 松炀资源 1,532 35,358.56 0.00

61 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.00

62 300594 朗进科技 721 31,803.31 0.00

63 603867 新化股份 1,045 26,971.45 0.00

64 300788 中信出版 1,556 23,106.60 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 00700 腾讯控股 30,751,118.75 3.99

2 02318 中国平安 24,913,408.85 3.23

3 00939 建设银行 20,715,759.29 2.69

工银瑞信沪港深精选灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 48 页 共 62 页

4 00688 中国海外发展 19,293,418.90 2.50

5 000895 双汇发展 18,293,383.63 2.37

6 02018 瑞声科技 17,750,259.42 2.30

7 000651 格力电器 16,318,171.84 2.12

8 300498 温氏股份 15,875,704.99 2.06

9 000858 五粮液 14,584,073.48 1.89

10 02601 中国太保 13,926,740.78 1.81

11 01336 新华保险 12,693,032.91 1.65

12 00257 中国光大国际 11,369,952.91 1.48

13 02382 舜宇光学科技 11,146,878.29 1.45

14 600887 伊利股份 10,506,090.42 1.36

15 01088 中国神华 10,064,179.81 1.31

16 00992 联想集团 10,039,882.49 1.30

17 00883 中国海洋石油 9,900,114.83 1.28

18 01628 禹洲地产 9,649,608.67 1.25

19 601318 中国平安 9,529,856.00 1.24

20 00522 ASM PACIFIC 9,084,039.84 1.18

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 00941 中国移动 25,063,369.78 3.25

2 000895 双汇发展 18,300,037.00 2.37

3 02018 瑞声科技 15,609,670.73 2.03

4 00384 中国燃气 14,949,795.39 1.94

5 00960 龙湖地产 14,666,217.32 1.90

6 00966 中国太平 14,328,098.88 1.86

7 02238 广汽集团 14,276,225.35 1.85

8 02202 万科企业 13,528,687.80 1.76

9 06169 宇华教育 13,418,047.67 1.74

10 01177 中国生物制药 13,400,302.75 1.74

工银瑞信沪港深精选灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 49 页 共 62 页

11 00688 中国海外发展 12,846,027.69 1.67

12 02688 新奥能源 12,639,513.71 1.64

13 01109 华润置地 12,633,407.43 1.64

14 01030 新城发展控股 12,562,215.77 1.63

15 601318 中国平安 12,082,632.00 1.57

16 002124 天邦股份 11,587,974.55 1.50

17 01113 长实地产 10,897,069.32 1.41

18 02628 中国人寿 10,803,735.35 1.40

19 00386 中国石油化工股份 10,798,015.49 1.40